devidas à Seguridade Social, parcela patronal, decorrente de glosas de compensações indevidamente levadas a efeito pela empresa e da multa isolada decorrente de falsidade na declaração, importando o feito em crédito tributário na monta de R$ 1.006.669,38 (Um milhão, seis mil, seiscentos e sessenta e nove reais e trinta e oito centavos), valor consolidado em 11/11/2011.
I � Do Termo de Constatação Fiscal 
Segundo o relato fiscal, a ação buscou verificar a regularidade das compensações promovidas pelo contribuinte em suas declarações nas Guias de

[...]

devidas  à  Seguridade  Social,  parcela  patronal,  decorrente  de 
glosas  de  compensações  indevidamente  levadas  a  efeito  pela 
empresa  e  da  multa  isolada  decorrente  de  falsidade  na 
declaração, importando o feito em crédito tributário na monta de 
R$  1.006.669,38  (Um milhão,  seis  mil,  seiscentos  e  sessenta  e 
nove  reais  e  trinta  e  oito  centavos),  valor  consolidado  em 
11/11/2011. 

I – Do Termo de Constatação Fiscal  

Segundo o relato  fiscal, a ação buscou verificar a regularidade 
das  compensações  promovidas  pelo  contribuinte  em  suas 
declarações nas Guias de Recolhimento do FGTS e Informações